
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

 
DETERMINA  

Per utilizzo Seggiovia al Belvedere “Progetto Accoglienza 2021” 
Piano Scuola Estate 2021” – D.M. n. 48/2021 

 
 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista la nota prot. n. 643 del 27 aprile 2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”;  

Visto il DM n. 48/2021 ed in particolare l’art. 3, comma 1, lett a);  

VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria con nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 

ex art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 pari ad euro 39.815,00; 

CONSIDERATO che la fase III del Piano Scuola estate 2021 di <<introduzione al nuovo anno 

scolastico>> prevede di favorire la creazione di scenari di solidarietà e fiducia negli altri, preparando 

studentesse e studenti alla ripartenza e attivando un percorso che li supporti nell’affrontare la 

prossima esperienza scolastica, anche ricorrendo alla didattica innovativa e con una particolare 

attenzione ai temi dell’inclusione e della collaborazione, i docenti della Scuola Secondaria di I grado 

dell’I.C. Antonelli hanno proposto l’uscita didattica per i giorni 14/09/2021 e 15/09/2021 per le classi 

1C-1D e per i giorni 16/09/2021 e 17/09/2021 per le classi 1A-1B-1E della Scuola Secondaria di 

questo Istituto, per potersi recare a Macugnaga favorendo così la creazione del legame tra docenti 

e alunni e tra alunni e alunni nei primi giorni di avvio del nuovo anno scolastico 2021/2022; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria; 

CONSIDERATI i tempi ristretti per l’attuazione del Piano Scuola estate; 

RITENUTO che il valore economico del servizio richiesto tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o comparata, ovvero che per l’affidamento 

per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 D.lgs n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che l’impianto di risalita “Seggiovia al Belvedere” Centro Abitato Pecetto, 105, 
28876 Macugnaga (VB) è l’unico presente nel comune di Macugnaga; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
DETERMINA 

 
di emanare apposita procedura per l’utilizzo del servizio nei giorni 14 e 16 settembre 2021, per 
l’iniziativa di cui in premessa. 
 
Per la realizzazione dell’iniziativa di cui trattasi, tenuto conto delle peculiarità delle prestazioni, si 
farà ricorso all’impianto di risalita “Seggiovia al Belvedere” Centro Abitato Pecetto, 105, 28876 
Macugnaga (VB) autorizzando la spesa complessiva di euro 630,00 iva inclusa.  
 
La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività P02-12 Progetti in 

ambito “umanistico e sociale”, scheda di destinazione “Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 

1, lettera a) D.M. n. 48/2021” del Programma Annuale 2021.  

 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 

spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi. 

 
                                                               

La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                           Stefania Menichella  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

